A nn. в-г СПб Бондар& нко Н.Л,
№  № -15Л  6-0-0

 от 25,02.20_16
Комитет по Благоустройству СПб

№  01 -15-5/16-0-0
от 25.02.2018

ПРАВИ1ЬЛ ЬС1 ьО  САНКТ-ПЕ1 ЕРЬУР! А

П РО ТО К О Л
совещ ания под председательством  вице-губернатора С анкт-П етербурга
П .Л . Б ондаренко но вопросам взаим одействия исполнительны х органов

государственной власти с общ ественны м и организациям и отрасли
грузоперевозок.

Санкт-Петербург

25 января 2016 года
16-30

С м ольны й, каб. 339

Присутствовали:
1. Первый заместитель председателя Комитета по благоустройству

Санкт-Петербурга С.Л. Малинин.
2. Заместитель директора Санкт-Петербургского государственного

казенного учреждения «Центр комплексного благоустройства»
Л.А. Мясников.

3. Президент Центра объединения грузоперевозчиков «Ассоциация
«ГРУЗАВТОТР.АНС» В.В. Матягин.

Слушали:
1. О выработке совместных мероприятий но оптимизации системы

выдачи пропусков на движение грузовых транспортных средств.
2. Рассмотрение инициативы ЦОГ «Ассоциация

«ГРУЗАВТОТРАНС» по проведению совместных мероприятий
по весогабаритному контролю транспортных средств на территории
Санкт-Петербурга.

3. О стратегии развития придорожной инфраструктуры и освоении
соответствующих территорий.

4. Об оказании содействия общественным объединениям
грузоперевозчиков.

I  K o M H  I t r r  М < >  О л й И '  ч ;  I  p o H t i J и у

C aiiicr-i (сгсг- --'рш 1
1

г 5 ФЕВ 7016

Вх. №  /S  ' ^

000646167693

Решили:
1. Представить предложения в Комитет по благоустройству Санкт-

Петербурга по оптимизации системы выдачи пропусков на движение грузовых
транспортных средств с учетом интересов грузоперевозчиков, сложившейся
практики и требований действующего законодательства.

Ответственные: ЦОГ «Ассоциация «ГРУЗАВТОТРАНС» (В.В. Матягин).
Срок; 01.03.2016

2. Направить предложения в аппарат вице-губернатора Санкт-Петербурга
Н.Л. Бондаренко и в Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга о составе
рабочей группы по организации общественного контроля со стороны
представителей общественных организаций и объединений грузоперевозчиков
мероприятий по весогабаритному контролю транспортных средств на
территории Санкт-Петербурга.

Ответственные: ЦОГ «Ассоциация «ГРУЗАВТОТРАНС» (В.В. Матягин).
Срок: 19.02.2016

3. Направить предложения в Комитет по благоустройству Санкт-
Петербурга по разработке концепции развития придорожной инфраструктуры
и освоения соответствующих территорий Санкт-Петербурга.

Ответственные: ЦОГ «Ассоциация «ГРУЗАВТОТРАНС» (В.В. Матягин),
СПб ТКУ «Центр комплексного благоустройства» (Л.А. Мясников).

Срок: 26.02.2016

4. Оказывать содействие общественным объединениям
грузоперевозчиков в части организации диалога с исполнительными органами
государственной власти Санкт-Петербурга.

Ответственные: Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга
(С. Л. Малинин), СПб ГКУ «Центр комплексного благоустройства»
(Л.А. Мясников).

Срок: постоянно

Время окончания совещания -  17-30

Вице-губернатор
Санкт-П етербурга Н.Л. Бондаренко